                              BTZH1-12/0.4-2×80 型
                              客运专线电远动智能箱变
目录
一、 概述………………………………………………………1
二、 型号含义…………………………………………………1
三、 执行标准…………………………………………………1
四、 使用环境…………………………………………………1
五、 主要技术参数……………………………………………1
六、 结构特点…………………………………………………2
七、 安装维护…………………………………………………2
八、 定货须知…………………………………………………3
九、  客运专线电力远动智能箱变电气方案…………………4
                              BTZH1-12/0.4-2×80 型
                              客运专线电远动智能箱变
一、概述
我公司生产的 BTZH1-12/0.4-2×80 客运专线电力远动智能箱变，主要 是以客运为主的双线电气化快速
铁路，时速 200 至 350km／h，曲线半径一般在 2200m 以上，其通信、信号的设计实现对列车的远程集中控
制指挥、管理维护，保证高速列车的安全、正点，满足旅客对乘车旅行的快捷、舒适、安全、正点的需求。
设计中广泛采用了信息技术、数字技术、计算机网络技术、传感技术、遥控技术、遥信技术等先进技术。
客运专线远动箱变的设计充分考虑到满足高速铁路电源系统高可靠、免维护的需要，高压环网开关采
用 SF6全绝缘、全密封的充气式 GlS 开关柜，选用干式变压器，配置 IBM 网络机柜，使用合资品牌断路器，
开关均为电动操作，将信号上传远动系统，实现三遥。其配置更高档，设计更人性化。
二、型号与含义
性能特点
三、执行标准
    GB/T10228-2008    干式电力变压器技术参数和要求
GB/T11022-1999    高压开关设备和控制设备标准的共用技术要求
GB/14048.2-2008   低压开关设备和控制设备 第 2 部分：断路器
GB/16926-2009     交流高压负荷开关-熔断器组合电器
GB/T16927.1-1997  高电压试验技术  第一部分：一般试验要求
GB/T16935.1-2008  低压系统内设备的绝缘配合 第 1 部分：原理、要求和试验
GB/T17467-1998    高压/低压预装式变电站
GB/3804-2004      3.6kV～40.5kV 高压交流负荷开关
    GB/3906-2006      3.6kV～40.5kV 交流金属封闭开关设备和控制设备
GB/4208-2008      外壳防护等级（IP 代码）
    GB/7251.1-2005    低压成套开关设备和控制设备 第 1部分：型式试验和部分型式试验成套设备
DL/T 537-2002     高压/低压预装箱式变电站选用导则
四、使用环境
1、周围空气温度：上限+50℃，下限-50℃；
2、海拔：不大于 1000m；风压：不大于 700Pa；
3、湿度：日平均值不大于 95%，月平均值不大于 90%；
4、地震烈度：8 级；
5、可受到尘埃、烟、腐蚀性气体、蒸汽或盐雾的污染。
     注：使用环境超出上述规定使用条件时，可与本公司协商。
                              BTZH1-12/0.4-2×80 型
                              客运专线电远动智能箱变
五、主要技术参数
表 1           高 压 侧
序号 项    目 单  位 参  数
1 额定电压 kV  12
2 额定电流 I 回路（Q 回路） A 630（200）
3 额定频率 Hz 50
4 额定短路开断电流 kA  20
5 额定峰值耐受电流 kA  50
6 额定短时耐受电流/时间 kA /s 20/3
7 1min 工频耐受电压（有效值）相间、对地，真空断口/隔离断口 kV  42/48
8 雷电冲击耐受电压（峰值）相间、对地，真空断口/隔离断口 kV  75/85
9 接地刀短时耐受电流/时间 kA/s 20/3
10 接地回路短时耐受电流/时间 kA/s 16/2
表 2           变  压  器
 序号 项    目     单 位 参  数
1 额定容量 kVA 80
2 额定电压组合       kV  10±2*2.5%/0.4
3 额定电流 A 4.62/115.5
4 额定频率  Hz 50
5 空载损耗  kW  0.38
6 负载损耗  kW  1.39
7 联结组标号   Dyn11
8 阻抗电压   Uk=4%
9 1min 工频耐受电压(高压/低压)  kV  35/3
10 雷电冲击耐受电压（全波）  kV  75
11 声级水平  dB ≤55
表 3           低 压 电 器
序号 项    目 单  位 低  压
1 额定电压   kV  0.4